Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Леушинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

29 августа 2024 г.          №     170-од

с. Леуши

Об утверждении и внесении изменений

в основные образовательные программы

школы на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Минобрнауки России от 22.03.2021 № 115, постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.09.2020 № 189

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи", санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека среды обитания»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 января 2021 г. № 2, приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы

начального общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы

среднего общего образования», на основании решения педагогического совета, по

согласованию с Управляющим советом школы, с целью подтверждения  исполнения МКОУ

Леушинская  СОШ требований государственного образовательного стандарта и упорядочения

образовательного процесса в школе

приказываю:

1. Утвердить

1.1. Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение 1);

1.2. Учебные планы 1-11 классов на 2024-2025 учебный год (Приложение 2);

1.3. Учебные планы, реализующие ФГОС ООО, ФГОС СОО обучающихся с

умственной отсталостью на 2024-2025 учебный год (Приложение 3);

1.4. Планы внеурочной деятельности (Приложение 4);

1.5. Основную образовательную программу начального общего образования;

1.6. Основную образовательную программу основного общего образования;

1.7. Основную образовательную программу среднего общего образования;

1.8.  Адаптированную основную образовательную программу начального общего

образования для обучающихся с ЗПР (вариант 7.1);

1.9.   Адаптированную основную образовательную программу начального общего

образования для слабовидящих обучающихся (вариант 4.2);

1.10. Адаптированную основную образовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(вариант 1);

1.11. Основную общеобразовательную программу дошкольного образования (ООП

ДО).

2. Внести изменения в приложения к Основным образовательным программам начального,

основного и среднего образования, Адаптированным общеобразовательным программам в

части: изменения названий учебных предметов Труд (технология)» и «Основы

безопасности и защиты Родины», «Календарный учебный график» и «Учебные планы».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:

Д.Л. Семушин